Regest: Pedrotti, San Remigio, 485. – Vetti/Zoia, 458, 459. – Zoia, Poschiavo, 138, 139.

A1

C. Ina) nomine domini. Anno a [nat]ivitate b) eiusdem millesimo trecentesimo decimo
octavo, L die dominico vigesimo mensi[s au]gusti, indicione prima. Vendicionem da-
tum et cessionem et L tocius sui iuris dominii et po[ssessionis] translacionem ad pro-
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prium fecit et facit Jacobolus Capitan(eus) L filius condam domini Anselmi
[qui] c) dicebatur Zucha Capitan(eus) de Blanzono1, qui stat Blanzoni, in ma-
nibus fratris Oprandi de Fina de T[irano]2 confratris ecclesiarum sanctorum Ro-
meri i et Perpetue3 vallis Tel l ine4 recipientis eius nomine et nomine et ad partem
[tocius capitu]li c) et conventus dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpe-
tue Cumane5 diocesis, nominative de pecia una [cum man]sione c) una et tezia una
supra si[mu]l se tenentibus iacentibus in territorio de Tirano ubi dicitur [Caual i ]o-
numc) 6, cui coheret a mane vallis de Car[ . . . ] d), a meridie et assero buscum comu-
nis, a null(o)r(a) tresenda comunis, salvo s[i . . .] vel aliter reperirentur coherentie,
quod in hoc [contrac]tu semper permaneant et inteligantur esse apoxite, et hoc cum
omnibus suis iuribus usibus et uttilitatibus acc[essiis] et confinibus ingresibus et re-
gresibus ascuis et pascuis viganalibus et comunanciis et ceteris alliis iuribus et per-
ti[nenti]bus predicto Jacomolo venditori spectantibus et pertinentibus et dictis re-
bus venditis. Et eidem fratri Oprandoe) suo et dicto nomine r[eci]pienti prenomina-
tus Jacobolus venditor dedit cessit atque mandavit omnia sua iura omnesque accio-
nes et raciones realles et personalles uttilles directas et ypotecharias et omnes excep-
ciones retenciones et replicaciones et ceteras defensiones prerogativas et privillegia ac
alia omnia et singula queque iura spectantes et pertinentes et spectancia et pertinen-
cia dicto venditori in ipsis et super ipsis rebus venditis earum racione et ocaxione, ita
ut in locum statum et ius universum predicti Jacomoli venditoris sit et succedat su-
prascriptus frater Oprandus emptor suo et dicto nomine recipienti f) de predicta pe-
cia prati cum mansione et tezia supra venditis et de qualibet earum, et uttatur et ex-
periatur et utti et experiri possit dictus frater Oprandus confrater dictarum eccle-
siarum suo et nomine dicti capituli recipienti f) omnibus iuribus racionibus et accioni-
bus reallibus et personallibus uttilibus et directis et quibuslibet alliis iuribus, quibus
et sicut suprascriptus venditor utti et experiri poterat posset seu potuisset ante huius
vendicionis et dati contractum. Et habeat teneat et possideat suprascriptus frater
Oprandus emptor suo et dicto nomine recipienti f) predictam peciam prati cum pre-
dictis mansione et tezia supra, et de ipsis faciant seu facere possint predictus frater
Oprandus suo et dicto nomine recipienti f), quicquid voluerit et tamquam domino
facere licet de rebus propriis absque cont[r]adicione suprascripti venditoris et cuius-
libet alterius persone collegii et universitatis. Ad hec predictus venditor eidem fratri
Oprando emptori [su]o et dicto nomine recipienti dedit et concessit plenam parabo-
lam et licenciam intrandi et haprehendendi corporallem possessionem et quaxi pos-
sessionem et tenutam suprascriptarum rerum venditarum. Et donec intraverit et ip-
sam possessionem et quaxi haprehenderit, constituit se dictus venditor ipsam peciam
prati cum ipsa mansione et tezia supra venditas tenere et possidere nomine et vice
dicti fratris Oprandi sui et dicti nomine recipientis, abdicando suprascripto vendi-
tori asse omne ius dominii et possessionis et in predictum fratrem Oprandum
emptorem suo et dicto nomine recipientem penitus transtulit deseruit et derelinquid.
Cui quidem possessioni et dominio illico renunciavit dictus Jacomolus venditor in 
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ma[nibus] predicti fratris Oprandi emptoris sui et dicti nomine recipientis penitus
remissit volente[m] desinere possidere. Preterea preno[minatus] Jacomolus vendi-
tor promissit et convenit sollempniter per stipulacionem obligando se [et omni]a sua
bona pignori pres[entia et] futura suprascripto fratri Oprando emptori suo et dicto
nomine recipienti predictas omnes res venditas cum omnibus suis pertinenciis et iu-
ribus [d]efendere et guarentare ei et dicto capitulo et successoribus eius et cui vel qui-
bus dederit seu [deder]int ab omni homine et persona comuni coll[e]gio et universita-
te omni tempore in omnem casum causam et litis eventum suis omnibus damp[ni]s et
expensis et sine dampnis et expensis suprascripti fratris Oprandi sui et dicti nomine
recipientis et etiam in pena et sub pena dupli infrascripti precii et tocius dampni et in-
teresse solempni stipulacione promissa et deducta. Quam penam cum dicto precio, si
dicte res vendite si evinzerentur vel secundum quod evinzerentur in toto vel in parte,
dare et solvere promissit predictus venditor sub dicta obligacione predicto fratri
Oprando suo et dicto nomine recipienti in bonis denariis numeratis tantum et non
in cartis nec nottis debiti comunis Cumani preter quam in bonis denariis numeratis
currentibus et spendibilibus in civitate Cumana et eius districtu et cum omnibus
pactis capiendi, renonciando expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et
iuribus factis et que decetero fient super cartis et nottis vel alliis rebus dandis credito-
ribus in solutum et super hominibus liberis pro peccunia non capiendis et omni bene-
ficio cessionis bonorum. Pro quaquidem vendicione dato et cessione contentus et con-
fessus fuit prenominatus Jacomolus venditor se recipisse et habuisse a predicto fra-
tre Oprando confratre emptore solventi nomine et ad partem capituli et conventus
dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue et de denariis comunibus
omnium confratrum dictarum ecclesiarum libras vigintiquinque imperialium in bonis
denariis numeratis pro completa solucione et satisfacione predictorum omnium et
singulorum, renonciando omni excepcioni non date et non numerate ei dicte peccunie
et spei numeracionis future et condicioni doli mali et in factum sine causa vel ex iu-
sta g) causa erroris et decepcionis ficticii et symulati contractus et ne dicere nec allega-
re posset se deceptum fore in aliquo ultra dimidiam iusti precii vel quod supleatur ei
aliquod loco iusti precii, si id h) melius ultra duplum excederet, et generaliter omnibus
alliis legibus iuribus et cautellis, quibus se tueri posset a predictis, meliorando semper
hic contractus i) ad cautellam et firmitatem emptoris in laude viri sapientis. Actum Ti-
rani prope domum habitationis Jacobi de Homodeo Bazo. Interfuerunt ibi testes
rogati et vocati dominus presbiter Josep de Verano7 archipresbiter ecclesie sancti
Laurenti i de Vi l la8, predictus Jacobus filius condam ser Homodei Bazi, Mar-
t inus Bazus filius condam Homodiol i Bazi et Jacobinus filius condam Zorzi -
ni de Menapace de Tirano et pro notariis Jacomolus dictus Plato notarius filius
condam ser Grasci i notarii de Vico9 de Cumis qui stat Tirani, Petrolus filius su-
prascripti Jacobi de Homodeo Bazo et Petr inus filius condam Johannis qui di-
cebatur Rebusta de Lopia de Bel laxio10, qui stant Tirani.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius predicti Jacobi de Homo-
deo hanc cartam venditionis tradidi et scripsi.
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A2

C. In k) nomine domini nostri Yhesu Christi amen. Millesimo trecentesimo decimo
octavo, die dominico vigesimo mensis augusti, indictione prima. L Vendicionem
datum et cessionem tocius sui iuris dominii et possessionis translacionem ad pro-
prium fecit et facit Jacobolus Capitan(eus) filius L quondam domini Anselmi
qui dicebatur Zucha Capitan(ei ) l) de Blanzono, qui stat Blanzoni, in mani-
bus fratris Vprandi de Fina de L Tirano confratris ecclesiarum sanctorum Ro-
meri i et Perpetue de Tirano vallis Tel l ine recipientis eius nomine et nomine
et ad partem tocius capituli et conventus dictarum ecclesiarum sanctorum Rome-
ri i et Perpetue Cumane diocesis, nominative de pecia una terre prative cum
mansione una et tezia una supra simul tenentibus iacentibus in terratorio de Tira-
no ubi dicitur ad Caual ionum, cui coheret a mane vallis d), a meridie et a sero
buschus comunis, a null(or)a trexenda comunis, salvo tamen si alliter vel allio mo-
do reperientur coherentie, quod in hoc contractu vendicionis semper recte intelli-
gantur esse iuste et vere apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus usi-
bus et pertinenciis ascolis pascolis usibus et uttillitatibus accessiis confinibus m) in-
gressibus et eggressibus viganalibus et comunanciis et ceteris alliis iuribus et perti-
nentibus dicto Jacomolo venditori spectantibus et pertinentibus et dictis rebus
venditis. Et eidem fratri Oprando emptori suo et dicto nomine recipienti predic-
tus Jacomolus venditor dedit et concessit plenam parabolam et licenciam atque
cessit et mandavit omnia sua iura omnesque acciones raciones reales personales ut-
tilles directas et ypothecarias privillegia et prerogativas et omnes excepciones de-
fensiones detenciones retenciones et replicaciones et omnia allia universa et singu-
la iura spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia et dicto venditori et in
ipsis et super ipsis rebus venditis earum racione et ocaxione, ita ut in locum et sta-
tum dicti Jacomoli venditoris sit et subcedat suprascriptus n) frater Oprandus
emptor suo et dicto nomine recipien(s) o) de predicta pecia prati cum mansione et
tezia supra venditis et de qualibet earum, et uttatur et experiatur et utti et experi-
ri possit dictus frater Oprandus confrater dictarum ecclesiarum suo et nomine
dicti capituli recipien(s) o) omnibus iuribus racionibus et accionibus real(libus) et
personallibus uttillibus et directis et quibuslibet alliis iuribus, quibus sicut dictus
venditor utti et experiri poterat posset et potuisset ante huius vendicionis et dati
contractum. Et habeat teneat possideat dictus Oprandus emptor suo et dicto no-
mine recipien(s) o) predictam peciam prati cum predictis mansione et tezia supra et
de ipsis faciat, quidquid facere voluerit, tamquam domino licet facere de rebus
propriis, absque aliqua contradicione dicti venditoris nec heredum eius et cuius-
libet alterius persone collegii capituli et universitatis. Et hec predictus venditor ei-
dem fratri Oprando emptori suo et dicto nomine recipienti dedit et concessit
plenam parabolam et licenciam intrandi et haprehendendi corporalem possessio-
nem et tenutam et quasi possessionem et tenutam suprascriptarum rerum ven-
ditarum. Et donec intraverit et dictam possessionem quasi haprehenderit, consti-
tuit se dictus venditor nomine predicti fratris Oprandi emptoris suo et dicto no-
mine ipsam peciam prati cum ipsa mansione et tezia supra venditas tenere et pos-
sidere nomine et vice dicti fratris Oprandi sui et dicto nomine recipientis, abdi-
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cando suprascripto venditori a se omne ius dominii et possessionis et in predictum
fratrem Oprandum emptorem suo et dicto nomine dicti capituli recipientem pe-
nitus transtullit deseruit et derelinquid et se absentem fecit, quidem possessioni et
dominio illiquo se penitus renoncians dictus Jacomolus venditor ante hunc con-
tractum in manibus predicti fratris Oprandi emptoris sui et dicti nomine reci-
pientis penitus remissit vollentem desinere possidere. Preterea predictus Jacomo-
lus venditor promisit et convenit solempniter per stipulacionem obligando se et
omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto fratri Oprando suo et
dicto nomine recipienti predictas omnes res venditas cum omnibus suis iuribus et
pertinenciis p) defendere et guarentare ei in dicto capitulo subcessoribus suis et cui
vel quibus dederit seu dederint ab omni homine et persona comuni collegio q) capi-
tulo et universitate omni tempore in omnem causum et causam et litis eventum
suis omnibus dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse
suprascripti fratris Oprandi emptoris sui et dicti nomine recipientis et eciam in
pena et cum pena tocius dampni et dupli precii infrascripti et tocius dampni et in-
teresse solempni stipulacione promissa et deducta. Quam penam cum dicto precio,
si dicte res vendite evinncerentur vel secundum quod evincerentur, in toto vel in
parte seu pro rata eviccionis dare et solvere promissit suprascriptus Jacomolus
venditor sub dicta obligacione predicto fratri Oprando suo et dicto nomine reci-
pienti in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec nominibus
debitorum comunis Cum(arum) preter quam r) in bonis denariis numeratis curen-
tibus et spendibilibus in civitate Cumana et eius districtu et cum omnibus pactis
capiendis, renonciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iu-
ribus factis et que decetero fient et current super cartis et notis et alliis rebus dan-
dis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecunia non capiendis et
omni beneficio cessionis bonorum. Pro quaquidem vendicione dato et cessione
contentus et confessus fuit prenominatus Jacobolus venditor se recipisse et ha-
buisse a suprascripto fratre Oprando confratre emptore solvente nomine et ad
partem capituli et conventus dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpe-
tue de denariis comunibus dictorum omnium confratrum dictarum ecclesiarum li-
bras vigintiquinque imperialium in bonis denariis numeratis nomine pro completa
solucione et satisfactione predictorum omnium et singulorum, renonciando omni
excepcioni non date et non numerate dicte pecunie ei et spei numeracionis future
et condicioni doli mali et in factum et in causa vel ex iniusta causa erroris decep-
cionis fictii s) et simulati contractus et ne dicere nec allegare possit se deceptum fo-
re in alliquo ultra dimediam iusti precii vel quod subpleatur ei alliquod loco iusti
precii, si id melius excederet ultra duplum, et generaliter omnibus t) alliis iuribus le-
gibus beneficiis et cautellis, quibus se tueri posset a predictis, melliorando semper
hic u) contractus i) ad cautellam et firmitatem emptoris in laude viri sapientis. Ac-
tum Tirani prope domum habitacionis Jacobi de Homodeo Bazo de Tirano.
Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati dominus presbiter Josepus de Ve-
rano archipresbiter ecclesie sancti Laurenti i de Vi l la et predictus Jacobus fi-
lius quondam ser Homodei Bazi de Tirano, Mart inus Bazus filius quondam
Homodei Bazi, Jacobinus filius quondam Zorzini de Menapace de Tirano
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et pro notariis Jacomolus dictus Platto notarius filius quondam ser Grassi no-
tarii de Vico de Cumis qui stat Tirani. Petrolus filius quondam Jacobi de
Homodeo et Petrus filius quondam Johannis dicti Rebuste de Lopia de Bel -
laxio qui stat Tirani. 
(ST) Ego Zanonus Bazus notarius publicus imperiali aucturitate s) filius condam ser
Fomax(ol i ) Bazi notarii de Tirano laudatus per consules mayores iusticie Cu-
m(arum) hanc eciam confirmationem per consilium generalem comunis Cum(a-
rum) ad exsplendum et in formam publicam redigendum et rogatu mei per alium no-
tarium exspleri et redigi faciendum omnes et singulas cartas acta contractus et instru-
menta tradita et imbriviata per dictum condam ser Fomax(olum) tam pro quater-
nis listis et prothocollis tam discinte quam indiscincte et infrascripto Guli (e lm)o
hanc cartam vendicionis dedi ad exsplendum et in publicam formam redigendum et
per me dictum Zanonum fideliter subscripsi die lune XX. menssis ianuarii, septima
indictione, MCCCLIIII.
(ST) Ego Gul l ( ie l )mus Bazus publicus notarius imperiali auctoritate filius quon-
dam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam vendicionis rogatu su-
prascripti Zanoni Bazi notarii de Tirano laudati et confirmati ut supra ex inbre-
viaturis et ex una carta expleta per suprascriptum quondam ser Fomasium tran-
scripsi fideliter subscripsi anno domini MCCCLIIIIor, die lune XX. mensis ianuarii,
indictione septima. 
a) Initiale J, 2 cm lang A1. – b) Loch im Pg. A1, dies gilt für alle folgenden eckigen Klammern. – c) Loch im
Pg., erg. nach A2. – d) Loch im Pg. A1, vallis, dann 3,2 cm offen gelassen A2. – e) Zweites o korr. aus i 
A1. – f) A1, irrt. statt recipiens. – g) A1, irrt. statt iniusta. – h) id auf neuer Zeile irrt. wiederholt A1. –
i) A1, A2. – k) Verzierte Initiale J, 4,5 cm lang A2. – l) Korr. aus Catan A2. – m) Korr. aus confiniis A2. –
n) Erstes s aus anderem Buchstaben korr. A2. – o) recipien mit Kürzungsstrich, viell. recipienti A2, vgl.
Anm. f). – p) Es folgt verkleckst u. durchgestrichen deser A2. – q) colleg. irrt. wiederholt A2. – r) Es folgt
durchgestrichen bona A2. – s) A2. – t) omnibus irrt. wiederholt A2. – u) hic mit Kürzungsstrich A2.

2141. Tirano, 14. September 1318
Jacobus Capitaneus von Stazzona verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua
Güter im Gebiet von Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 460. – Pg. 51/30,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Petrolus de Castello.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 487. – Vetti/Zoia, 460. 

Ina) nomine domini amen. Milleximo trecenteximo octavodecimo, die iovis quarto-
decimo menssis settembris, indictione prima. Vendicionem et datum et cessionem et
tocius suis iuribus dominii et possessionis et translationis ad proprium fecit ser Jaco-
bus Capit (aneus) de Stazona1 filius condam domini L Anselmi, cui dicebatur
Zucha Capit (aneus) de Stazona, qui stat Blanzoni2, in manibus et potestate fra-
tris Abondii confratris domus ecclesie sancti Romeri i et sancte Perpetue3 plebis
Vil le 4 recipienti b) nomine et ad partem tocius capituli sanctorum Romeri i et Per-
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petue, nominative L de c) infrascriptis terris iacentibus in territorio de Tirano5, vi-
delicet in primis pecia una terre d) campive iacentis in ipso territorio, ubi dicitur in
Campaneam6 prope guallarem, cui coheret ei a mane Jacomini de Zorzino in
parte et in parte Orlapanorum et in parte Quaxeti L de Garffo, a meridie terra,
quab) fuit ser Beuenuti de Lopia7,  et assero et a nullora zerbum et via comunis,
item petia una terre, ubi dicitur a la Coltrael lam6 supra Pontexelum 8, cui coheret
ei a mane et a meridie via comunis, assero ser Anselmi Judex, a nullora ser Jo-
hannis Cleregata, item petia una terre, ubi dicitur in Arl lo e) ad Ripam6, cui co-
heret a mane Bug(n)eorum et in parte via, a meridie ser Anselmi Judex et in par-
te heredum condam Marazani de Lopia, assero Mart ini de Homodeo Bazo et a
nullora Guidi de Lopia, item petia una f) terre iacentis, ubi dicitur in Ronzio 9, cui
coheret a mane terra, que fuit Calgaronorum de Vi l la, a meridie et assero heredum
condam suprascripti Marazani, a nullora de Judicibus, item petia una terre iacen-
tis, ubi dicitur a la Platolam 6, coheret a mane Maxol i Orlapanorum, a meridie et
a nullora Jacobi ser Andree Bazi et in parte Antonii Duxdei, assero illorum de
Venosta10, que b) tenet Sal [a]dinus, item petia terre, ubi dicitur in Castenedo6,
coheret a mane Orlapan(orum), a meridie Petr i Judex, assero terra g), que fuit
Bug(n)iani de la Pergola, a nullora Beti Bazih), salvo si alie vel aliter reperi(ren)-
tur coherentie, quod semper inteligatur esse apoxita et deducta, et hec cum omnibus
ascuis et pascuis comunantiis et viganalibus servitutibus gressibus b) et ingressibus viis
et alliis universis iuribus spectantibus et pertinentibus ipsis petiis terre et suis perti-
nentiis superius venditis et cuiuslibet. Et eidem fratri Abondio dicto nomine reci-
pienti dictus ser Jacobus dedit et cessit et mandavit omnia sua iura et omnesque ac-
ciones raciones reales et personales utiles et directas et ypotecharias privilegia et pre-
rogativas et omnes exceptiones defensiones retentiones replicaciones usus et rationes
eidem ser Jacobo venditori spectantia et pertinentia et spectantes et pertinentes et
conpetencia et conpetentes in predictis et super predictis petiis terre et suis pertinen-
tibus et earum ratione et ocaxione, ita ut decetero dictus frater Abondius dicto no-
mine recipienti b) sit et suceda b) in universum locum et ius statim b) de predictis rebus
superius venditis et habeat et teneat et possideat predicte b) rex b) superius venditis b), et
ex eis faciant et facere possint dicti fratres, quod facere voluerint, iuris proprietario
nomine sine contradictione suprascripti Jacobi nec eius her(edum) nec alicuius alte-
rius persone et utantur et experiantur et uti et experiri et exerzere possint dicti fratres
omni iure accione et racione i) realli et personali utilli et directa et ypotecharia, quo et
qua seu et j) et quibus dictus Jacobus uti et experiri et exerzere possit et poterat et po-
tuisset ante hunc venditionis et dati contractum, dando et concedendo dictus ser Ja-
cobus eidem fratri Abondib) dicto nomine recipienti plenam parabolam et licentiam
et potestatem intrandi et aprehendendi eius propria acutoritate b) corporalem posses-
sionemk) et tenutam vel quaxi predicte petie terre et suis pertinent(iis). Et donec in-
traverit et aprehenderit, ipsam b) constituit nomine predicti fratris Abondii dicto no-
mine tenere et possidere, abdicando a se omne suum ius dominii et possessionis et id

Nr. 2141 1318 297

2141. 5Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 6Nicht identifiziert, Gem. Tirano. – 7Loppia, Gem. Bellagio, ital.
Prov. Como. – 8Ponticello, Gem. Tirano. – 9Ronzio, ebd. – 10Wohl Matsch-Venosta.
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in ipsum emtorem transferendo eumque emptore b) faciendo et constituendo verum
dominum et possessorem et procuratorem in rem suam suo proprio ministerio et
fa[ct]o l). Insuper predictus ser Jacobus promissit et convenit per stipulacionem obli-
gando se et omnia sua bona pignori presentia et futura suprascripto fratri Abondii b)

dicto nomine recipienti defendere et guarentare ei predicte petie b) terre et suis perti-
nentiis omni tempore ab omni persona comuni colegio et universitate contradicente
vel [. . .]dicente l) suis propriis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis su-
prascripti capituli, et hoc in pena dupli et infrascripti precii et tocius dampni et inter-
esse et omnium exspensarum solemni stipulatione promissa et deducta, pro qua vero
pena dupli et infrascripti m) precii et tocius dampni et interesse et omnium expensa-
rum et pro ipso precio seu pro rata precii, que evinzarentur, non possit dari per ipsum
ser Jacobum nec alterius persone eius nomine carte nec note nec nomine debiti co-
munis de Cumis11 nec alterius comunis ipsi capitulo nec aliquod aliud nixi bona pec-
cunia numerata tantum, renonciando omnibus statutis consilliis et ordinamentis co-
munis de Cumis dandis creditoribus in soludum b), ita eo acto et pacto inter eos, quod
liceat et licitum sit suprascripto fratri Abondio dicto nomine recipienti, ubique de
predictis et quolibet predictorum posse capere et personaliter detinere suprascriptum
ser Jacobum, renonciando illi legi, qua cavetur liberum corpus, quod pro pecunia ca-
pi et detineri non posse, et beneficio cedendorum bonorum suorum. Et pro hac ven-
dicione et dato et precio solucionis predictarum rerum superius vendita b) contentus et
confessus fuit suprascriptus ser Jacobus se recepisse et habuisse a predicto fratri
Abondio solvente nomine et ad partem et de propriis denariis suprascripti capituli
libras viginti quinque ipsi in bonis denariis numeratis tantum, renonciando exceptio-
ni non habite et non recepte dicte peccunie et spei future numerationis doli mali et in
factum et sine causa vel ex iniusta causa deceptionis n) eroris et lexionis et simulati fic-
ticii contractus et ne aliquo tempore dicere vel alegare possit dictus ser Jacobus se
deceptum fore ultra dimidiam iusti precii et generaliter omni alteri exceptioni defen-
sioni et auxilio, unde se tueri possit ullo tempore a predictis vel ab aliquo predic-
torum. Unde plures. Actum in curia monasterii sancte Perpetue. Interfuerunt ibi
testes Daynardus Lazarus filius condam Jacomini Lazari o) de Tel l io12 et Za-
ninus filius condam Romeri i Bisache de Boualzio 13 et Lafrancus filius con-
dam Sicapannis de Tirano, et pro notariis dominus presbiter Petrus Capit (a-
neus) dictus Canonicus de Stazona filius condam domini Egidi i Capit (anei)
de Stazona et frater Paganus de Riop) filius condam ser Balzari de Riop) de
Blanzono.
(ST) Ego suprascriptus presbiter Petrus filius condam domini Egidi i Capit (anei)
de Stazona interfui et subscripsi. (ST) Ego suprascriptus frater Paganus nota-
rius de Riop) uhic b) carte interfuy et me subscripsi.
(ST) Ego Petrolus de Caste l lo notarius filius condam ser Mart ini de Caste l lo de
Menax(io) 14 qui sto Blanzoni hanc cartam tradidi et scripsi.
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a) Initiale J, 2,5 cm hoch. – b) A. – c) Es folgt durchgestrichen illis. – d) Es folgt durchgestrichen t. –
e) Viell. Arlla. – f ) Es folgt durchgestrichen iac. – g) Es folgt durchgestrichen Buganorum. – h) i korr. aus
o. – i) ra verkleckst. – j) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – k) Es folgt durchgestrichen intrandi et apre-
hendendi. – l) Im Falz besch. – m) et infrascripti auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – n) Es folgt durchge-
strichen exi. – o) Es folgt getilgtes d. – p) Viell. Rie.